
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011100144

144

Nº 6, segunda-feira, 11 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇÚ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará às 09h15min do dia 22/01/21, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: registro de preços para futura(s) e eventual(ais)
aquisições de equipamentos de proteção individual - EPIs. Informações e aquisição do
edital na Avenida Luiz Gonzaga, 800 - Centro - Ipanguaçu/RN: (84) 3335-2540, de segunda
a sexta, das 07h00 ao 13h00min ou através do(s) e-mail(s): licitacao@ipanguacu.rn.gov.br
ou site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará às 13h15min do dia 22/01/2021, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de empresa para locação de
ambulâncias do tipo A(ambulância de transporte), conforme constante no Termo de
Referência. Informações e aquisição do edital na Avenida Luiz Gonzaga, 800 - Centro -
Ipanguaçu/RN: (84) 3335-2540, de segunda a sexta, das 07h00 ao 13h00min ou através
do(s) e-mail(s): licitacao@ipanguacu.rn.gov.br, ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Ipanguaçu/RN, 8 de janeiro de 2021
GICELY ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 96/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN - 915.004/2020
PROMITENTE CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN - Prefeitura Municipal,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; PROMITENTE CONTRATADA: JM
COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.910.173/0001-72;
OBJETO: Aquisição de máscaras N95 (Pff2) destinadas as ações preventivas e combativas à
Corona Vírus (COVID 19); DATA DA ASSINATURA: 31 de Dezembro de 2020; VIGÊNCIA: 31
de Dezembro de 2020 e termo final em 31 de Dezembro de 2021; MODALIDADE
LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico; VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R$ 49.500,00
(Quarenta e nove mil e quinhentos reais); SUBSCRITORES: Iago Silva de Oliveira Araújo,
inscrito no CPF/MF sob o nº 095.179.754-90 - pelo Contratante e José Hélio Araújo Dantas,
inscrito no CPF/MF sob o nº 597.561.604-20 - pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 03-TP/2020

O Município de Marcelino Vieira-RN, através da Presidenta da CPL, tornar
público o RECEBIMENTO DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS impetrados sob a Habilitação da
Tomada de Preços 03-TP/2020, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo de
engenharia civil para executar os serviços de pavimentação e drenagem superficial (a ser
executado com revestimento em paralelepípedo e rejuntado com betume e pedrisco) das
ruas Petronilo Guilherme, Rua Antônio Petronilo e Rua Antônio Costa no Município de
Marcelino Vieira-RN. Das empresas INABILITADAS, a empresa FL Engenharia Serviços e
Empreendimentos Ltda. - ME. CNPJ nº 36.783.315/0001-08, protocolou o recurso
justificando e esclarecendo sua pendencia, a empresa Oeste Construções e Serviços EIRELI
- EPP. CNPJ nº 17.039.881/0001-57, apresentou sua Certidão Federal Válida, assim como a
empresa Avanty Construções Serviços e Logística EIERELI - ME. CNPJ nº 27.105.762/0001-
09, porém esta e a empresa AMV Projetos & Construções EIERELI - EPP. CNPJ nº
10.480.822/0001-70, impetraram recurso contra a decisão da CPL em inabilita-las, os quais
estão sendo analisado e dentro do prazo legal, será divulgado e resultado de
DEFERIMENTO OU INDEFERIMENTO para cada caso. No caso das demais empresas,
expirado o prazo, nenhuma protocolou recurso, concordando assim com suas inabilitações,
no entanto não concorrerão na Fase de Classificação das Propostas. O texto do julgamento
dos recursos estará disponível na Integra na Página da transparência Municipal
https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php e em forma de extrato no Jornal Oficial
Municipal, Diário da Femurn, Diário da União e outros.

MARIA DO SOCORRO SILVESTRE
Presidenta da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

PROC. ADMINIST. MSM/RN n° 6547/2020.
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Santana do Matos/RN

vem a público comunicar que no dia 07 de Janeiro de 2021, no site oficial do município:
www.santanadomatos.rn.gov.br será disponibilizado o Edital de Licitação, tipo MENOR
PREÇO, adjudicação POR VALOR GLOBAL, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM
SUPERCIAL DO ACESSO A SERRINHA (SANTUÁRIO) NO MUNICIPIO D SANTANA DO
MATOS/EN. A sessão de apuração da licitação ocorrerá no dia 22 de Janeiro de 2021, às
09h00min (horário local), na sede da Prefeitura Municipal - Sala de Reuniões. Maiores
informações serão fornecidas através do e-mail: cplsantanadomatos@gmail.com ou pelo
Fone: 84-3434-2255/2288. Santana do Matos/RN, 04 de Janeiro de 2021.

MARIA DAS NEVES DE SOUZA
Presidente da CPL (interina)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O Secretário Municipal de Educação da PMSGA/RN, torna público, que no período
de 08 de janeiro a 25 de janeiro de 2021, às 09:00 horas, fará Chamada Pública Chamada
Pública n.º 001/2020, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar, conforme as especificações constantes no Edital de convocação. Os
interessados em obter o edital e seus anexos deverão consultar o site:
www.saogoncalo.rn.gov.br

Em, 7 de janeiro de 2021
OTHON MILITÃO JUNIOR

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Presidente da CPL da PMSGA/RN, torna público, que no próximo dia 26 de
janeiro de 2021, às 09:00 horas, fará licitação na modalidade Tomada de Preços sob nº
001/2020, contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia para executar obras
civis para dar continuidade da execução das obras de urbanização de vias de acesso à sede do
Município de São Gonçalo do Amarante-RN, conforme as especificações constantes no Edital
de convocação. Os interessados em obter o edital e seus anexos deverão consultar o site:
www.saogoncalo.rn.gov.br

Em, 7 de janeiro de 2021
JOÃO MARIA P. DE OLIVEIRA SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO MEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 1/2021-PMSM

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Serra do Mel-RN, nomeado através da
Portaria nº 041/2019, de 02 de setembro de 2019, torna público a quem interessar que
estará promovendo o recebimento das propostas e habilitação a partir das 09h00min do
dia 12/01/2021 até as 09h00min do dia 25/01/2021, através do Pregão Eletrônico-SRP nº
01/2021. A sessão eletrônica será aberta às 09h01min do dia 25/01/2021 (horário de
Brasília), para o registro de preços visando a futura e possível contratação de serviços
complementares profissionais na área da saúde, vinculados ao Fundo Municipal de Saúde
de Serra do Mel-RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de
Referência e neste Edital e seus Anexos. O edital e seus anexos encontram-se a disposição
dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br,baixado pelo link do
licitafácil: http://licitafacil.tce.rn.gov.br/#/ ou sede da Prefeitura Municipal de Serra do Mel,
no horário das 08:00 às 14:00 de segunda a sexta. Esclarecimentos sobre o certame
poderão ser solicitados pelo telefone: (84) 3334-0255 (RAMAL 219) ou através do E-mail:
pregaosm@gmail.com.

Serra do Mel/RN, 8 de janeiro de 2021
PAULO HENRIQUE CIRINO

Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2020

Processo n.º 083/2020 - Edital n.º158/2020 - Tomada de Preços nº 018/2020. Objeto:
Contratação de empresa para capeamento asfáltico Linha Campestre- Santa Libera -
Vencedor: Concreprata Concretos Eireli. Data: 18/12/2020. Valor: R$ 268.752,15 (duzentos
e sessenta e oito mil setecentos e cinquenta e dois reais e quinze centavos).

Nova Prata-RS, 18 de dezembro de 2020.
VOLNEI MINOZZO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020

OBJETO: Aquisição de ventiladores, capacitores e exaustores, pelo sistema de registro de
preços; Recebimento de habilitação/propostas: até dia 22/01/2021, às 09:30h. Início da
disputa: 22/01/2021, às 14:30h. Retirada do Edital: www.butia.rs.gov.br ou
www.pregaoonlinebanrisul.com.br - Telefone: 51-3652-9410

DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que às
08h30min do dia 22 de janeiro de 2021, estará aberta a disputa de preços através do SITE,
www.portaldecompraspublicas.com.br, para a Aquisição de peças para manutenção de
alarmes - RP. O edital estará disponível em nossa página na Internet, no endereço
eletrônico www.campobom.rs.gov.br, na Aba LICITAÇÕES, ou diretamente no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores informações na Divisão de Licitação e
Contratos da Prefeitura Municipal, sito à Avenida Independência, 800, 1° andar, Centro,
Campo Bom/RS.

Campo Bom-RS, 8 de janeiro de 2021.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

AVISO DE CONVALIDAÇÃO

O Município de Caxias do Sul, por meio da Central de Licitações - CENLIC,
comunica aos interessados a convalidação da SUSPENSÃO da data de recebimento dos
envelopes do Chamamento Público n.º 232-2020, cujo objeto é o "credenciamento de
empresas para prestação de serviços de exames de diagnóstico por ultrassonografia, em
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS)", com base no artigo 49, da Lei
n.º 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul-RS, 8 de janeiro de 2021.
DANIELA VIVIANE GOMES REIS

Secretária de Recursos Humanos e Logística
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar a execução da obra de
construção da Quadra de Esportes da localidade de Campo Santo, interior do município de
Coronel Bicaco/RS. Realizar-se-á no dia 27/01/2021, às 09h00min, na Rua 14 de Abril,
Coronel Bicaco/RS. A íntegra do edital encontra-se disponível no site
www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco-RS, 8 de janeiro de 2021.
JURANDIR DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

O Município de Erval Grande - RS faz saber que, no dia 26 de janeiro de 2021
ás 10h30min, serão recebidos documentos para o credenciamento, propostas e habilitação
para realização do pregão presencial, tipo menor preço por item, para a aquisição de
veículo novo para secretaria de saúde. Edital está disponível para download junto ao site
http://www.ervalgrande.rs.gov.br. Informações pelo e-mail: adm.ervalgrande@gmail.com.

Erval Grande-RS, 7 de janeiro de 2021.
SUZINEI SCHNEIDER

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-11T00:19:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




